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FINANSFORBUNDETS KOMMENTARER TIL HØRING OM UTSATT INNFØRING AV 
KRAV TIL BÆREKRAFTSRAPPORTERING 

Finansforbundet viser til utlysning for høring fra Klima- og miljødepartementet 23. april 
2024 om utsatt innføring av krav til bærekraftsrapportering etter endringene fra 
Omnibus I. 
 
Finansforbundet er det største fagforbundet i finansnæringen med 36.000 medlemmer. 
Vi er opptatt av å sikre gode, og forutsigbare rammebetingelser for finansnæringen. 
Finansforbundet skal ivareta våre medlemmers interesser og deres fremtidige 
kompetansebehov, og bidra til en bærekraftig utvikling av vår næring. Her er våre 
kommentarer til høringen. 
 
Finansforbundet støtter både en forenkling av bærekraftsregelverket og etterlevelse av 
EU lovgivning, ettersom overdrevne rapporteringskrav skaper ineffektivitet både for 
bedrifter og ansatte. Reguleringen må imidlertid forenkles med omhu, slik at man ikke 
undergraver de grunnleggende målene med EUs bærekraftslovgivning utviklet det siste 
tiåret. 
 
Finanssektoren har investert betydelige ressurser i utviklingen av bærekraftsløsninger 
og fagmiljøer grunnet klimarisiko og nye regulative krav fra EU. Velfungerende 
finansmarkeder er basert på god og sammenlignbar informasjon, og det er derfor viktig 
at myndighetene legger til rette for dette. 
 
Finansforbundet frykter at forenklinger som er foreslått i Omnibus I vil svekke 
datagrunnlaget på bærekraft. Vi er bekymret for at 80% av foretakene faller fra 
rapporteringen gjennom Omnibus I. Både EBA og EUROSIF har uttrykt skepsis mot 
endringene, og peker på at endringene i grensesetting vil bety at myndigheter og 
finansbedrifter vil være avhengige av tredjepartsleverandører.  
 
Fjerning av muligheten til sektorspesifikk bærekraftsdata vil også gjøre det vanskeligere 
å fange opp nødvendig data og måle klimarisiko. Dette vil videreføre kompleksiteter, 
kostnader og sammenlignbarhetsproblemer som bærekraftsområdet har i dag, og kan 
bidra til feilkalkuleringer i markedet for natur- og klimarisiko. 
 



 

 

For å bygge opp et solid datagrunnlag for en bærekraftig og konkurransedyktig økonomi, 
og minimere kostnader ved rapportering bør arbeidet med å samle bærekraftsdata 
sentralt fortsette, og veiledning styrkes. Framtidige regulative pakker som ESAP sin 
introduksjon vil forenkle rapporteringen og sikre kvalitetssikret og sammenligbar 
informasjon for sine kunder. Finansforbundet mener derfor at det er positivt at 
Finanstilsynet allerede nå har fått oppdrag om å se på implementeringen av ESAP inn i 
norsk rett. 
 
Det er også viktig å ha en enkel standard for bærekraftsrapportering for mindre 
selskaper. Finansforbundet er derfor positive til at Finansdepartementets var raskt ute 
med en oversettelse av VSME-standarden som vil gjøre data mer tilgjengelig nedover i 
verdikjeden, og vi oppfordrer regjeringen til å legge til rette for god veiledning for 
bedrifter og gi nok finansiering for Brønnøysundsregisterene for å enkelt ta imot 
informasjon for data fra denne rapporteringen. 
 
Når det kommer til CSDDD er Finansforbundet bekymret for at endringene vil vanne ut 
norsk lovgivning og svekke åpenhetsloven. Implementeringen av CSDDD burde heller bli 
brukt for å videreutvikle arbeidet med åpenhetsloven og bedre muligheten for bedrifter 
til å sjekke risiko i verdikjeden. 
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